Resposta ao Requerimento nº 633/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre iluminação pública.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 4- 7.783/2024

De: Carlos C. - SSP-DIP

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais  - A/C Valauri C.

Data: 12/06/2024 às 13:08:06

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIP

REQUERIMENTO 633 DA 13ª SESSÃO

REQUERIMENTO Nº 633/2024

“Informações sobre o contrato de iluminação pública”.

Em resposta à solicitação no Requerimento, no que compete a este departamento informamos o disposto a seguir:

Informamos que foi concluído a concorrência pública nº 004/2023, cujo objeto OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução de serviços de manutenção, ampliação e melhorias na iluminação pública
da cidade de Valinhos/SP.

Neste contrato serão realizados serviços de manutenção, ampliação e melhorias na iluminação pública dos Nos
bairros do Macuco, Reforma Agraria e Capivari.

No que tange as informações quanto arrecadação de CIP e montantes investidos, ressalto que compete a Secretaria
da Fazenda.

_

Carlos Eustaquio Regis Cabral

Prefeitura Municipal de Valinhos

Diretor do Departamento de Iluminação Pública

Proc. Administrativo 6- 7.783/2024

De: Rebeca Q. - SF-DFP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/06/2024 às 16:12:32

Setores envolvidos:

SF, SSP, SG-DRI, SF-DFP, SSP-DIP

REQUERIMENTO 633 DA 13ª SESSÃO

Prezada coordenadora,

Com relação aos questionamentos realizados pelo Nobre Edil, temos a informar que:

Arrecadação 2021 até o mês de maio/2024:

          2021 - R$ 16.421.857,92

          2022 - R$ 18.368.859,68

          2023 - R$ 20.078.140,79

          2024 (até maio) - R$ 9.670.262,00

Saldo bancário em 12/06/2024: R$ 41.385.734,60

Com relação aos investimentos e ampliação realizados, informamos que este departamento apenas possui os
valores pago ao fornecedor Citeluz, sem o detalhamento por serviço realizado:

          2021 - R$ 16.421.857,92 - R$ 3.620.576,10

          2022 - R$ 18.368.859,68 - R$ 4.327.894,79

          2023 - R$ 20.078.140,79  R$ 4.551.573,24

          2024 (até a presente data) - R$ 2.226.816,13

_

Rebeca Leardine Quijada

Diretora do Departamento de Finanças e Planejamento/SF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T9WUU783W31HKVF0
		2024-06-12T16:56:55-0300